- 1 -

山东省认证认可协会文件
鲁认协培字〔2022〕4号

关于举办检验检测机构设备设施管理及期间核

查培训班的预报名通知

各检验检测机构：

检验检测机构设备设施管理和期间核查工作已成为检验检

测机构资质认定、国家实验室认可评审活动中重要的技术要

素，也是实验室日常质量管理的一项重要内容。中国合格评定

国家认可委员会（CNAS）发布的新版《检测和校准实验室能力

认可准则》（CNAS-CL01:2018,等同采用 ISO/IEC17025:2017）

和《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用要求》

（RB/T214-2017）中均对检验检测机构设备设施管理以及期间

核查提出了明确的要求。

为了帮助各检验检测机构掌握设备设施管理、检定、校准

确认以及期间核查的要求，做好设备设施管理工作，山东省认

http://www.sdq365.com.cn/

- 2 -

证认可协会将于近期举办检验检测机构设备设施管理及期间核

查培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

检验检测机构管理者、专业技术人员及相关人员等。

二、培训内容

（一）检验检测机构设备设施检定、校准的相关知识，包括

检定、校准和检测概述、检定、校准的区别、证书、报告的分类、

仪器设备管理员的职责；

（二）期间核查，包括期间核查的概念、期间核查的策划、

期间核查的实施、期间核查的内容、记录、核查标准的保存、案

例分析等；

（三）检验检测机构设备设施检定（校准）确认，包括确认

记录填写、案例分析等。

三、培训时间和地点

时间：2022 年 2月份（共两天），具体时间另行通知；

地点：具体地点另行通知。

四、培训费用

（一）培训费用、资料费等 980元/人，会员单位参训人员

其培训费、资料费等共 800元/人；

（二）食宿统一安排，费用自理（午餐免费提供）。

- 3 -

五、报名方式

报 名 单 位 登 录 山 东 省 认 证 认 可 协 会 官 方 网 站 ：

www.sdjcrz.sd.cn，点击“教育培训”--“培训报名”--“预报名”，

选择“2022 年检验检测机构设备设施管理及期间核查培训班”进

行报名。

六、其他

参训单位收到通知后，请各单位按照通知上的报名方式于 2月

6日前进行预报名，以便安排班务、食宿等有关事宜。正式培训时

间将根据当前疫情防控要求确定及调整。请关注协会官网及微信公

众号。

山东省认证认可协会联系人: 单爱萍  邹梦宇

联系方式：0531-88023966  88011829

山东省认证认可协会

2022年 1月 13日

山东省认证认可协会                        2022年 1月 13日印发